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MTTlarda MARKAZLAR FAOLIYATINI INTEGRATSION TASHKIL ETISHDA 

TARBIYACHINING O‘RNI 

O‘razaliyeva Sojida Tojiboy qizi 

ChDPU Maktabgacha ta’lim pedagogikasi kafedrasi o‘qituvchisi 
Xojimatova  Nilufar  Zokirovna, Normirzayeva  Malika  Davron qizi, Akramova Ziyoda 

Ulug‘bek qizi 

ChDPU Maktabgacha ta’lim yo‘nalishi talabasi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabgacha ta’lim tashkilotlaridagi rivojlantiruvchi 
markazlar faoliyatini tashkil etishda tarbiyachining roli haqida fikr yuritilgan. Integratsiyalashgan 

faoliyatlarni tashkil etishda tarbiyachining рedagogik mahorati va kasbiy komрitentligining zarurati 
haqida. 

Kalit so‘zlar: Markaz, faoliyat, integratsiya, рedagogik mahorat, kasbiy komрitentlik, ijodiy 
qobiliyat 
 Kun sayin yangicha tus olayotgan ilg‘or jamiyatimizda puxta o‘ylangan fikr, ilmiy asoslangan 

g‘oyalar, shaxsning ma’naviy va kasbiy qobiliyati, bilimi malakasi kasbga layoqati va xatti-
harakatalarini to‘g‘ri yo‘naltirish, aqliy va intellektual salohiyatini oshirish uchun zamin yaratish, 

yurt ravnaqi uchun fuqorolarning kompitensiyalaridan to‘g‘ri va oqilona foydalanish , hayotiy 
istiqbollarni belgilab olish hamda ro‘yobga chiqarish muhim ahamiyat kasb etmoqda. 

Zamonaviy ta’lim-tarbiyani tashkil etishga qo‘yiladiga muhim talablardan biri ortiqcha ruhiy 

va jismoniy kuch sarf etmay, qisqa vaqt ichida yuksak va samarali natijalarga erishishdir. Qisqa vaqt 
mobaynida muayyan nazariy-ilmiy bilimlarni o‘quvchilarga yetkazib berish, ularda ma’lum faoliyat 

yuzasidan bilim, ko‘nikma va malakalarni hosil qilish, shuningdek o‘quvchilar faoliyatini nazorat 
qilish, ular tomonidan egallangan kompitensiyalarni baholash pedagogdan yuksak mahorat va ta’lim 
muhitiga yangicha yondashuvni talab etadi. 

Zamonaviy maktabgacha ta‘lim tashkilotlari – bolaning rivojlanishi uchun eng ahamiyatli 
hamda kattalar va tengdoshlar bilan keng nazariy-amaliy o‘zaro muomala tajribasini oladigan 

makondir. Maktabgacha ta‘lim tashkilotlarida bola o‘z ehtiyojlari, qobiliyatlari va imkoniyatlariga 
muvofiq holda individual rivojlanishi uchun tashkiliy-pedagogik sharoitlar yaratilgan. Pedagog 
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o‘zining kasbiy va shaxsiy fazilatlari orqali bolalarda rahbarlik, boshqaruvchanlik, bolalar va 
pedagoglar faoliyatining muvaffaqiyatli bo‘lishi uchun zarur shart-sharoitlarni yaratishi lozim.  

Tarbiyachi o‘quv materialini bolalarning yosh xususiyatlarini inobatga olgan holda ularga 

munosib tarzda yetkazadilar. Maktabgacha ta‘lim tashkilotlari pedagogik jamoasining o‘rni shundan 
iboratki, ular har bir bolaning qiziqishi, qobiliyati va ehtiyojini inobatga olgan holda mos keladigan 

maqsadlar qo‘yishlari, bolalardagi tabiiy qiziqishlarni qo‘llab-quvvatlashlari, ularda borliqni 
birgalikda o‘zlashtirish ko‘nikmalarini shakllantirishlari kerak.24 

Rivojlantiruvchi markazlarda tarbiyachining integratsiyalashgan faoliyatlarni olib borishi 

uning рedagogik mahoratiga bog‘liq jarayon hisoblanadi. Markazlarda rivojlantiruvchi faoliyatlarni 
tashkil etishda tarbiyachidan kasbiy layoqat va bilim talab etiladi. Faoliyatlarni tashkil etishda 

tarbiyachi bolalarning yosh xususiyatlarini inobatga olishi, ularning shaxsiy qobiliyatlarini ham 
e’tiborga olishi lozim. Markazlardagi bolalarning ta’limiy faoliyati asosan o‘yin shaklida olib 
boriladi. Har bir bolalar uchun tanlagan o‘yin va usullar  bolaga qiziqarli bo‘lishi va qisqa muddatli 

bo‘lishi lozim. Chunki bola diqqatini uzoq vaqt mobaynida bir narsa yoki faoliyatga qaratib tura 
olmaydi.  

Til va nutq markazi: Bu markazda asosan bolaning nutqi va kommunikativ qobiliyatlarini 
rivojlantirishga  qaratilgan. Bola bilan bu markazda asosan she’r yodlash, kitob mutoala qilish, 
didaktik o‘yinlar o‘ynash, suhbat, alifbo bilan tanishtirish hamda nutq o‘stirish mashg‘ulotlarini 

tashkil etish mumkin. Bu markazda ham tarbiyachi mahoratini namoyon eta olishi lozim. Chunki 
shunchaki she’r yodlash bola uchun qiziqarli emas balki uni harakatli tarzda yodlatish qiziqarli 

bo‘ladi. 
Masalan: 
Bog‘imizda olmalar 

Qiр qizarib рishibdi, 
Silkitibdi shamollar 

Yerga taр-taр tushibdi.  
Ushbu she’rni turli harakatlar yordamida yodlatish bolada nutqni o‘stiradi, lug‘atiga yangi 

so‘z qo‘shiladi, jismoniy faolligi oshadi.  

San’at markazi: Ushbu markazda bolalar tasviriy faoliyat, aррlikatsiya, loy ishi kabi ijodiy 
faoliyat bilan shug‘ullanishadi. Bu markazda bolaning ijodiy qobiliyatlari rivojlanadi, mayda 

matorikaga urg‘u berilgan ishlar vositasida sensor rivojlantirish mumkin. Bundan tashqari bolalarni 
yaratuvchanlikka o‘rgatish mumkin.  

Masalan: 

Tashlandiq materiallar yoki tabiat elementlari orqali turli xildagi komрazitsiyalarni yartish 
mumkin. Urug‘lardan rasmlar, yong‘oqlardan hayvonlar va hasharotlar, barglardan gerbariylar va 

boshqa faoliayatlar. 
Fan va tabiat markazi: Bu markazda bolalarda tabiatga oid bilimlarini oshirish, tabiatni asrab 

avaylash haqidagi tasavvurlarini uyg‘otish va tabiatga oid amaliy tajribalarni amalga oshirishi 

mumkkin.  
Masalan: Suv, qum, tosh bilan bog‘liq tajribalar orqali suv, qum, toshning xususiyatlari haqida 

ma’lumotga ega bo‘lishi mumkin. Bundan tashqari boshqa tajribalarda ham bolalarda kimyo faniga 
bo‘lgan qiziqishini oshirish mumkin. 

Qurish-yasash, konstruksiyalash va matematika markazi: Mazkur markazda bolalarning 

matematik bilimlari va mantiqiy tafakkurining rivojlanishiga urg‘u beradi hamda yasashga 
loyihalashtirish oid bilimlarini shakllantirish asos bo‘ladi. Bundan tashqari mayda motorika orqali 

bolalarning sersor rivojlanishini ta’minlash mumkin. 
Syujetli-rolli o‘yinlar va sahnalashtirish markazi: Markaz bolaga nima beradi? Eng avvalo 

bolaning nutqi va kommunikativ qobiliyatlari rivojlanadi, kattalar bilan muloqot qilishni va fikr 

almashishni o‘rganadi, qarindosh- urug‘chilikni tushunadi. Mehmondo‘stlik va mehmonga borganda 

 
24 M.G‘aniyeva. X.Mudaliyeva. Qo‘qon universiteti xabarnomasi. https://doi.org/10.54613/ku.v11i11.958  
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o‘zini tutish odobini  o‘rganadi, kattalar mehnati bilan tanishadi, kasblarga qiziqish uyg‘onadi. 
Ma’lum bir kasbni tanlashning ilk bosqichlari boshlanadi. Bolaning fikrlashi va tasavvuri kengayadi. 

 Xulosa qilib aytganda Maktabgacha ta‘lim tashkilotlarida tashkil etiladigan rivojlanish 

markazlaridagi ijodiy jarayonlar bolalarning doimiy ravishda yangi bilimlarni o‘zlashtirishga, 
mustahkamlashga hamda takomillashtirib borishga yordam beradi. Bolalarni o‘z bilimini mustaqil 

ravishda to‘ldirib borish, kechayotgan yangilanish jarayonlariga munosib moslashib borishga 
o‘rgatish, integrativ jarayonlarni tashkil etish rivojlanish markazlarining asosiy maqsadidir.  

Maktabgacha ta‘lim tashkilotlarida olib boriladigan rivojlanish markaz faoliyatlarida 

bolalarga quyidagilar o‘rgatiladi: 
 - muammolarni mustaqil eta olish; 

 - ijodiy, tafakkur va yaratuvchanlik imkoniyatlarini namoyon etish; 
 - odamlar, jamiyat, mamlakat, atrof-olam to‘g‘risida g‘amxo‘rlik qilishni.  
Oqilona tashkil etilgan sog‘lom ijtimoiy-ma‘naviy muhit bolalarda izlanishga, tashabbus 

ko‘rsatishga va ijodkorlik qobiliyatlarini namoyon etishga rag‘bat uyg‘otadi. 
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OLIY TA’LIMDA TALABALARNI TAQDIMOT MAHORATINI 

RIVOJLANTIRISHNING AHAMIYATI 

Otaxanova Shoxista Shuxratjon qizi 

Namangan davlat universiteti, “Fakultetlararo chet tillar kafedrasi” o‘qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada oliy ta’lim talabalarining taqdimot mahoratini rivojlantirish 
usullari haqida so‘z boradi. Ta’lim jarayonida taqdimot tayyorlash, namyosih etish orqali bilim, 

kon’ikma va malakalarni shakllantirish jarayoni samaradorligini bir muncha oshirishga erishish 
mumkin. Buning uchun talabalarda taqdimot tayyorlash, namoyish etish, nutq elementlaridan 

samarali foydalanish ko‘nikmalari shakllangan bo‘lishi maqsadga muvofiq. 
Kalit so‘zlar: Taqdimot mahorati, Notiqlik, Nutq, tana tili(mimika, pantomimika). 
Bugungi kun jamiyat a’zolarining o‘zaro munosabati, bir-biri bilan o‘zaro axborot, bilim, 

tajriba almashishi muloqot jarayonida amalga oshadi. Zamon, makon va vaqtning shiddat bilan 
o‘zgarishi insonlar tabiatini ham o‘zgartirib kelmoqda.  

Zamon bilan hamnafas bo‘lish zamon talabiga aylanib ulgurgan. Kelajagimiz bo‘lmish 

yoshlarni davlatimiz rahbari har tomonlama qo‘llab-quvvatlashi, ular uchun yetarli shart - sharoitlar 
yaratib berishi tahsinga loyiq. Ularning oldiga qo‘yilgan talab o‘qish, o‘rganish va izlanishdir. Kitob 

o‘qish, mutolaa qilish kishini bilim saviyasini charxlaydi. Uni jamiyatda o‘z o‘rnini topishiga 
ko‘maklashadi. Kitob ko‘p o‘qigan odam zo‘r zukko notiq bo‘la oladi hamda o‘zining taqdim qilish 
maxoratini yuksak darajada namoyon eta oladi. Insonning taqdimot mahorati yuksak darajadagi 

notiqlik sanati orqali shakllanadi. Notiqlik - so‘z san’ati, so‘z san’ati bo‘lganda ham ohangdan libos 
kiyib talaffuz bilan jilolangan so‘z san’atidir. U voqea- hodisa haqida aniq-ravshan va jonli ma’lumot 

berish orqali tinglovchi ongiga ta’sir etishi, ularni kuldirishi, yig‘latishi va xayolot olamini zabt etishi 
mumkin.  

Taqdimot mahoratining maqsad va vazifalaridan asosiylari ham ana shunday no‘noq notiqlar 

kamchiliklarini aniqlash va mohir notiqlar yutuqlarini kuzatish va yo‘l-yo‘riq ko‘rsatishdan iborat. 

https://www.psychologies.ru/articles/emocionalnaya-kompetentnost-kak-ponyat-i-prinyat-emocii-okruzhayushikh/
https://www.psychologies.ru/articles/emocionalnaya-kompetentnost-kak-ponyat-i-prinyat-emocii-okruzhayushikh/
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shakllantirish .........................................................................................  
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71 Matmurodov Akbarjon Komiljon o‘g‘li 

Maktabgacha ta’limda bolalarga miqdor va sanoqni o‘rgatish yo‘llari ..................  
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72 Muhiddinova Dilfuza Sherdor qizi 

Professional ta’lim tizimida dual ta’limni rivojlantirish muammolari va ularni 
bartaraf etish yo‘llari ...............................................................................  
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73 Muminova Nargiza Sabitdjanovna, Abdulazizova Madina Abduqaxxor qizi 

Dual ta’lim tushunchasi va uning ta’lim jarayonidagi ahamiyati.  .......................  
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